MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 244/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023

Referente ao Edital nº 143/2023, de 03 de abril de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da

Confirmação de Vaga da 1ª Chamada e o Resultado dos Recursos, do Processo

Seletivo 2023 para o Curso Formação Pedagógica de Professores para Educação

Profissional - EaD  do IFFar.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado definitivo da confirmação de vaga da primeira chamada está

disponível no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. O quadro a seguir, apresenta o resultado dos recursos interpostos com relação ao
resultado preliminar da confirmação de vaga da 1ª chamada:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO

Bruna Kern Cabral DEFERIDO

Caroline Silveira da Silva INDEFERIDO

Daniela Fatima Giarollo INDEFERIDO

Luciano Cesar Pozzobon INDEFERIDO

Marcio Soares dos Santos INDEFERIDO

Santa Maria/RS, 15 de junho de 2023.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 1ª CHAMADA

CAMPUS/POLO ALEGRETE

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 ADAILTON PEREIRA ALMEIDA Ampla Concorrência DEFERIDO

2 ALINE JARDIM DE CASTRO Cota 7 DEFERIDO

3 ANDREI COSTA DE OLIVEIRA VIEIRA Cota 6 DEFERIDO

4 BARBARA DOS SANTOS SANCHEZ Ampla Concorrência DEFERIDO

5 BÁRBARA NOEME DA SILVA SOUZA Ampla Concorrência DEFERIDO

6 BRUNA KARINE DE SOUZA STREIT Ampla Concorrência DEFERIDO

7 DAIANE DE AQUINO SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

8 DALMO PAIM DE OLIVEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

9 DÉBORA GABRIEL DA ROSA CORRÊA Ampla Concorrência DEFERIDO

10 DOUGLAS PEDROZO CARDOZO Cota 8 DEFERIDO

11 FÁBIO HENRIQUE SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

12 FELIPE MACHADO DE OLIVEIRA LOURENÇO Ampla Concorrência DEFERIDO

13 GISELE RODRIGUES DE SOUSA Cota 8 DEFERIDO

14 GIZELLE AYRES VALENÇA Ampla Concorrência DEFERIDO

15 GLAUCO SILVA SOUSA Ampla Concorrência DEFERIDO

16 GRACIELE DALA NORA GAVIÃO Ampla Concorrência DEFERIDO

17 HENRIQUE EGUILHOR RODRIGUES Ampla Concorrência DEFERIDO

18 IZABELA SOARES DE FREITAS Cota 8 DEFERIDO

19 JÉSSICA CRUZ MACEDO AGUETE Ampla Concorrência DEFERIDO

20 JÚLIA DRUMOND CUNHA Ampla Concorrência DEFERIDO

21 KÁTIA MARIA CARDINAL Ampla Concorrência DEFERIDO

22 LETÍCIA GALERY MEDEIROS Ampla Concorrência INDEFERIDO

23 LIZANDRO DE SOUZA OLIVEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

24 LUIS ANTONIO SOARES DA SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

25 MARCO ANTÔNIO SOUZA SALDANHA JÚNIOR Ampla Concorrência DEFERIDO

26 MARIA HELENA SALDANHA DE CASTRO ZACARIAS Ampla Concorrência INDEFERIDO

27 MARTIELE GONÇALVES MOREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

28 MATHEUS CONCEIÇÃO SILVEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

29 MAURELI SOLANO ALVES Cota 8 DEFERIDO

30 OSWALDO PALMA LOPES SOBRINHO Ampla Concorrência DEFERIDO

31 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MESSIAS Ampla Concorrência DEFERIDO

32 PEDRO HENRIQUE PINTO LEÃO Ampla Concorrência DEFERIDO

33 RAFAEL WINTER Ampla Concorrência INDEFERIDO

34 RAFAELA BUTZKE GELOCH Cota 8 DEFERIDO

35 RAFAELA WENDLER BLASCHKE Ampla Concorrência DEFERIDO

36 RAISSA MOREIRA DE MORAIS Ampla Concorrência DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

37 TALITA GONÇALVES POSSER Ampla Concorrência DEFERIDO

38 TIAGO SOUTO RIELA Cota 8 DEFERIDO

39 VAGNER DA CRUZ ROSA Cota 4 DEFERIDO

40 VANESSA LEVATI BIFF Ampla Concorrência DEFERIDO

CAMPUS/POLO FREDERICO WESTPHALEN

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

2 BERNARDO RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

3 BIANCA CONTREIRA DE JUNG Ampla Concorrência DEFERIDO

4 BRUNA KERN CABRAL Cota 4 DEFERIDO

5 BRUNO MOREIRA FELIPPE Ampla Concorrência DEFERIDO

6 CAMILA MOURA DE LIMA Ampla Concorrência DEFERIDO

7 CAMILA MUNZLINGER Cota 8 DEFERIDO

8 CARLOS ANDRÉ SANTOS LEITE Ampla Concorrência DEFERIDO

9 DIEGO MARQUES CAVALCANTE Ampla Concorrência DEFERIDO

10 DIOVAN CEZAR MABONI Ampla Concorrência DEFERIDO

11 ELAINE DOS SANTOS HEBERLE Ampla Concorrência DEFERIDO

12 ELIANE OTT DOS REIS Ampla Concorrência DEFERIDO

13 FELYPE NARCISO DE MATTOS Ampla Concorrência DEFERIDO

14 FERNANDO DE CRISTO Ampla Concorrência DEFERIDO

15 FERNANDO HENRIQUE MACHADO Ampla Concorrência DEFERIDO

16 FLORENÇA DAS GRAÇAS MOURA Ampla Concorrência INDEFERIDO

17 GRACIANE HOPPE RASCHE Ampla Concorrência DEFERIDO

18 JAQUELINE SGARBOSSA Ampla Concorrência DEFERIDO

19 JEAN FELIPE MARQUES DE LIMA Ampla Concorrência DEFERIDO

20 JOÃO VÍTOR CORRÊA DA SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

21 JULIANA CALAGE QUEVEDO Ampla Concorrência DEFERIDO

22 KARINE DA SILVA MARTINS Ampla Concorrência DEFERIDO

23 LEONARDO DANTAS ORELLI Ampla Concorrência DEFERIDO

24 LUCIELE WASKIEWICZ Cota 8 DEFERIDO

25 MÁICON ALEXANDRE DOS SANTOS PISKE Cota 8 DEFERIDO

26 MAITÊ LAZZARETTI Ampla Concorrência DEFERIDO

27 MÁRCIA PEREIRA DA COSTA Cota 8 DEFERIDO

28 MARIA FRANCILANIA FONTES BARBOSA Ampla Concorrência DEFERIDO

29 MARIA LUANI PEREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência DEFERIDO

30 MARIANA ALBARELLO Ampla Concorrência DEFERIDO

31 RAFAEL JUNQUEIRA MORO Ampla Concorrência DEFERIDO

32 RALÍTSA FERNANDA RIBEIRO DE VASCONCELOS Ampla Concorrência DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

33 RAQUEL SCHAEFER KLAUCK Ampla Concorrência DEFERIDO

34 ROCHELE VASCONCELOS CASTELO BRANCO MOURÃO Ampla Concorrência DEFERIDO

35 SILVANI SILVA DE ALMEIDA Ampla Concorrência DEFERIDO

36 TELMO SARAIVA JUNIOR Ampla Concorrência DEFERIDO

37 THAMARA LUÍSA STAUDT SCHNEIDER Ampla Concorrência DEFERIDO

38 THIAGO AGUIAR PORTELA Ampla Concorrência DEFERIDO

39 THIAGO BARALDI DE CAMPOS Ampla Concorrência DEFERIDO

40 VALDECIR ANDRÉ KIRCH Ampla Concorrência DEFERIDO

CAMPUS/POLO PANAMBI

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 ADRIANA GONÇALVES FERREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

2 ALISON RIAN TAVARES Cota 8 DEFERIDO

3 AMANDA ALBERTIN XAVIER DA SILVA Ampla Concorrência DEFERIDO

4 AMANDA FARIAS DE MOURA Ampla Concorrência DEFERIDO

5 ANDRESSA SAUSEN DE FREITAS Ampla Concorrência DEFERIDO

6 BIANCA VERÍSSIMO JARDIM SOARES DE CAMPOS Cota 2 DEFERIDO

7 CAROLINE FÁTIMA RODRIGUES VIANA Ampla Concorrência DEFERIDO

8 CAROLINE SILVEIRA DA SILVA Cota 4 INDEFERIDO

9 DAIANE DE SOUZA Ampla Concorrência DEFERIDO

10 DANIEL HINNAH Ampla Concorrência INDEFERIDO

11 DANIELA FÁTIMA GIAROLLO Ampla Concorrência INDEFERIDO

12 DÉBORA BONESSO ANDRIOLLO Ampla Concorrência INDEFERIDO

13 DEISE DE MOURA TOLFO Ampla Concorrência DEFERIDO

14 ELAÍS ALMEIDA DA LUZ SOUSA Cota 7 INDEFERIDO

15 ELVIO LUIS RAMOS VIEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

16 FABIANO DA SILVA BENTO Cota 2 INDEFERIDO

17 FERNANDO SOARES DA SILVA NETO Ampla Concorrência DEFERIDO

18 FLÁVIA LIÉGE SCHÜTZ VOLOSKI Ampla Concorrência DEFERIDO

19 GABRIEL MAÇALAI Ampla Concorrência DEFERIDO

20 GISLANE OLIVEIRA RIBEIRO Ampla Concorrência DEFERIDO

21 GRACIELA CARLOS Ampla Concorrência DEFERIDO

22 GUILHERME BARCELLOS DE MOURA Ampla Concorrência DEFERIDO

23 GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF ASSMANN Ampla Concorrência DEFERIDO

24 JASSANA MOREIRA FLORIANO Ampla Concorrência DEFERIDO

25 JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO SILVEIRA Cota 8 DEFERIDO

26 KARINE OLIVEIRA Cota 8 INDEFERIDO

27 LARISSA FOUCHY SCHONS Ampla Concorrência INDEFERIDO

28 LIA MICAELA BERGMANN Ampla Concorrência DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

29 LILIAN ESTER VON MUHLEN BUHRING Cota 8 INDEFERIDO

30 LONI MARCELI BESKOW PILGER Ampla Concorrência DEFERIDO

31 LUCIANO CESAR POZZOBON Cota 8 INDEFERIDO

32 LUIS EDUARDO DA SILVA HAMMACHER Cota 8 DEFERIDO

33 LUIZ FELIPE AMAZONAS MARINHO Ampla Concorrência DEFERIDO

34 MÁRCIO SOARES DOS SANTOS Ampla Concorrência INDEFERIDO

35 MARIA DO CARMO VERÍSSIMO JARDIM Ampla Concorrência DEFERIDO

36 MARIANA CRISTINA DOMINE Cota 8 DEFERIDO

37 NATALIA MALDANER SALVADORI Cota 8 DEFERIDO

38 PAULO RICARDO ALVES REGINATTO Ampla Concorrência DEFERIDO

39 STELA NAETZOLD PEREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

40 VILMA LOPES MACHADO Ampla Concorrência INDEFERIDO

CAMPUS/POLO SANTO ÂNGELO

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 ADRIANA PERES FERREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

2 ANDRESSA KOTZ Ampla Concorrência DEFERIDO

3 ANDRIELE CORRÊA AZZOLIN Cota 6 DEFERIDO

4 BIANCA DE CASTRO ZIMERMANN Cota 8 DEFERIDO

5 BIBIANA MELO RAMBORGER Ampla Concorrência DEFERIDO

6 BRENDA ELUSA PEREIRA LIBARDI Cota 8 DEFERIDO

7 DANIELE MISSIO Ampla Concorrência DEFERIDO

8 DEVERSON WULPI FRAGA Ampla Concorrência DEFERIDO

9 FABIANA BUGS ANTOCHEVIZ Ampla Concorrência DEFERIDO

10 FRANCIELE MEINERZ FORIGO Ampla Concorrência DEFERIDO

11 FRANCO GUERINO DE CARLI Ampla Concorrência DEFERIDO

12 GABRIEL MASCHIO Ampla Concorrência DEFERIDO

13 GIANCARLO DECIO CALLIARI Ampla Concorrência DEFERIDO

14 HELLEM VICTORIA RIBEIRO DOS SANTOS Ampla Concorrência DEFERIDO

15 HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

16 ILISE SENGER Ampla Concorrência DEFERIDO

17 INA THOMÉ PICOLI Ampla Concorrência DEFERIDO

18 IULLI PITONE CARDOSO Ampla Concorrência DEFERIDO

19 JAQUELINE PERIPOLLI Ampla Concorrência DEFERIDO

20 JULIANA FELIX GOMES ARAUJO MONTENEGRO Ampla Concorrência DEFERIDO

21 KHETLYN GÜNTHER Cota 8 DEFERIDO

22 LAURA COELHO ESCOVAR Cota 8 DEFERIDO

23 LEANDRO LUIS NAGORNY Ampla Concorrência DEFERIDO

24 LEONARDO ALEXANDRINO DE ALMEIDA Ampla Concorrência DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

25 LUANA PAVAN DETONI Ampla Concorrência DEFERIDO

26 LUCIO HENRIQUE OLIVEIRA Cota 8 DEFERIDO

27 MÁRLON ROXO MADEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

28 MATEUS SILVA DE MEDEIROS Ampla Concorrência DEFERIDO

29 MIKELLY MILANO DE OLIVEIRA Cota 8 DEFERIDO

30 NATHALIA DAS NEVES TEIXEIRA Cota 6 DEFERIDO

31 ROSANI DE MATTOS FERNANDES Ampla Concorrência DEFERIDO

32 SANDRA CRISTINA FRANCHIKOSKI Ampla Concorrência DEFERIDO

33 SIMONE DA SILVA CASTRO Ampla Concorrência DEFERIDO

34 TALES RODRIGUES DE ALMEIDA Cota 7 DEFERIDO

35 TALITHA COMARU Ampla Concorrência DEFERIDO

36 TATIANA MARCKS DA SILVA Cota 8 DEFERIDO

37 THIELE DE CÁSSIA LIBARDONI Ampla Concorrência DEFERIDO

38 TONI FERREIRA MONTENEGRO Ampla Concorrência DEFERIDO

39 UEMESON JOSÉ DOS SANTOS Ampla Concorrência DEFERIDO

40 VANEILA MIRANDA RAUBER Ampla Concorrência DEFERIDO